

# **HC Farver A/S**

Lucernevej 75, 8920 Randers NV

CVR-nr. 57 07 31 28

## **Årsrapport**

**1. december 2015 - 30. november 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2017.

---

Hans Sønderby Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. december 2015 - 30. november 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	HC Farver A/S Lucernevej 75 8920 Randers NV  CVR-nr.: 57 07 31 28 Regnskabsår: 1. december - 30. november
<b>Bestyrelse</b>	Hans Sønderby Christensen, Klørupvej 67, 8920 Randers NV, Formand Hans Peter Christensen, Højvangen 36, 8981 Spentrup Hans Christensen, Drosselvej 4, 8920 Randers NV
<b>Direktion</b>	Hans Peter Christensen, Højvangen 36, 8981 Spentrup, Direktør Carl Christian Christensen, Baldersvej 2, 8981 Spentrup, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	HC Farver Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktivitetet har i lighed med tidligere år bestået af salg af farver, lakker, tapet, gardiner, tæpper og værktøj mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.084.343 kr. mod 2.746.451 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.022.045 kr. mod 97.661 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. december - 30. november**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.084.343</b>	<b>2.746.451</b>
1 Personaleomkostninger	-2.615.022	-2.500.477
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-86.712	-68.226
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.382.609</b>	<b>177.748</b>
Andre finansielle indtægter	76.315	116.106
Øvrige finansielle omkostninger	-143.614	-179.073
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.315.310</b>	<b>114.781</b>
Skat af årets resultat	-293.265	-17.120
<b>Årets resultat</b>	<b>1.022.045</b>	<b>97.661</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overføres til overført resultat	722.045	97.661
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.022.045</b>	<b>97.661</b>

**Balance 30. november**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	189.405	152.877
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>189.405</u>	<u>152.877</u>
Andre tilgodehavender	280.000	280.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>280.000</u>	<u>280.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>469.405</u></b>	<b><u>432.877</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.952.327	4.580.450
Varebeholdninger i alt	<u>4.952.327</u>	<u>4.580.450</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.481.053	1.909.357
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.347.121	2.073.913
Udskudte skatteaktiver	27.254	31.593
Andre tilgodehavender	85.251	97.060
Periodeafgrænsningsposter	60.557	46.326
Tilgodehavender i alt	<u>5.001.236</u>	<u>4.158.249</u>
Likvide beholdninger	56.262	33.630
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.009.825</u></b>	<b><u>8.772.329</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.479.230</u></b>	<b><u>9.205.206</u></b>

**Balance 30. november**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	1.100.000	1.100.000
	Overkurs ved emission	186.600	186.600
3	Overført resultat	3.019.310	2.297.265
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.605.910</u></b>	<b><u>3.583.865</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til pengeinstitutter	<u>1.322.966</u>	<u>1.622.966</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.322.966</u>	<u>1.622.966</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	300.000
	Gæld til pengeinstitutter	633.644	996.864
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	78.529	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.492.970	1.582.348
	Selskabsskat	288.926	23.453
	Anden gæld	<u>756.285</u>	<u>1.095.710</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.550.354</u>	<u>3.998.375</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.873.320</u></b>	<b><u>5.621.341</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.479.230</u></b>	<b><u>9.205.206</u></b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	2.356.130	2.261.425		
Pensioner	229.903	217.470		
Andre omkostninger til social sikring	28.989	21.582		
	<b><u>2.615.022</u></b>	<b><u>2.500.477</u></b>		
	<u>30/11 2016</u>	<u>30/11 2015</u>		
<b>2. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. december 2015	1.100.000	1.100.000		
	<b><u>1.100.000</u></b>	<b><u>1.100.000</u></b>		
<p>Aktiekapitalen består af 1 aktie a 202.000 kr., 1 aktie a 198.000 kr., 48 aktier a 10.000 kr., 20 aktier a 5.000 kr., 10 aktier a 2.000 kr., 100 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>				
<b>3. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. december 2015	2.297.265	2.199.604		
Årets overførte overskud eller underskud	722.045	97.661		
	<b><u>3.019.310</u></b>	<b><u>2.297.265</u></b>		
<b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0		
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/11 2016</u>	<u>30/11 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	300.000	122.966	1.322.966	1.622.966
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>122.966</u></b>	<b><u>1.322.966</u></b>	<b><u>1.622.966</u></b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.257 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.952 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.531 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	189 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 40 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 80 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HC Farver Invest ApS, CVR-nr. 28327323 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.